
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V E S E L Í   N A D   M O R A V O U 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
 

SPIS. ZN.: S-MVNM/34816/2023 SÚ    
Č.J.: 
JID: 

MVNM/40952/2023 
MVNMX00I60JG 

  
 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Otakar Matula 
518670214 
matula@veseli-nad-moravou.cz 

DATUM: 11.10.2023    
 
 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Kněždub, IČO 00284998, Kněždub 140, 696 64  Kněždub, 

(dále jen "stavebník") podala dne 25.8.2023 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Kněždub - oprava chodníku a vjezdů - Výhon 

na pozemcích p. č. st. 2, 3, 4, 318, 319, 349, 475, 563, 644/1, 658, 729 a parc. č. 3289/61, 
3289/62, 3301/1, 5291/2, 6759/1 v katastrálním území Kněždub. Uvedeným dnem bylo zahá-
jeno stavební řízení. 
 

Popis stavebního záměru: 
Jedná se o obnovu chodníků přilehlých k místní komunikaci - část Výhon, pravostranně ve 
směru na Lučinu v obci Kněždub. Dále se jedná o výstavbu UV a OZ v místech, kde jsou vjezdy 
osazeny pod niveletou okolní komunikace, kde není možno povrchovým odtokem srážkových 
vod zajistit jejich bezeškodné odvedení. Jedná se o napojení těchto konstrukcí pomocí potrubí 
PVC DN 150 do stávajícího kanalizačního řadu jednotné stokové sítě obce. Na místní 
komunikaci budou v celém rozsahu vyměněny obrubníky silniční včetně přídlažby. Navrhované 
řešení úpravy komunikací vychází z morfologie terénu dané lokality a ze stávajících 
chodníkových tras a tras vjezdů v návaznosti na stávající polohu obrubníků MK a stávajících 
vjezdů a vstupů do RD, kde tyto budou zachovány.  
 
SO 101 - Chodník a vjezdy 
Jedná se o odstranění stávajících konstrukcí chodníků a vjezdů a to povrchů, které jsou tvořeny 
chodníkovými dlaždicemi 300/300/30 mm popřípadě 300/300/50 mm, částečně zámkovou 
dlažbou tl. 60 a 80 mm a dále povrchem z betonu a asfaltu. Součástí bouracích prací je také 
odstranění obrub těchto chodníků a vjezdů a současně odstranění obrubníků místní 
komunikace. Výkopy budou provedeny dle výškového členění v návaznosti na stávající 
komunikaci. Pláň - základová spára - bude zhutněna, a na tuto kótu budou aplikovány jednotlivé 
konstrukční vrstvy chodníků. Jedná se o dva základní typy konstrukcí chodníků: Především se 
jedná o chodníky nepojízdné - mimo vjezdy - a dále o chodníky pojízdné, kterými jsou přejezdy 
(vjezdy). Skladby chodníků jsou následovně: 
 
Chodníky - mimo přejezdy  
zámková dlažba      60 mm 
podklad z kameniva drceného fr. 4-8 mm   30 mm 



Č.j. MVNM/40952/2023 str. 2 

 
podklad ze ŠD fr. 0-32 mm   250 mm 
Celková tloušťka konstrukce:   340 mm 
 
Chodníky - na přejezdech (vjezdech)  
zámková dlažba    80 mm 
podklad z kameniva drceného fr. 4-8 mm 40 mm 
podklad z betonu C 16/20   120 mm 
podklad ze ŠD fr. 0-32 mm   300 mm 
Celková tloušťka konstrukce:   540 mm 
 
Tělesa chodníků budou osazena mezi obrubníky chodníkové ABO 100/10/25 do betonového 
lože s opěrou třídy C 12/15 a to v místech, kde tyto chodníky nejsou přejížděny nebo kde 
nejsou ve styku s komunikací. V místech přejezdů budou chodníky zaklenuty obrubníkem 
chodníkovým ABO 100/10/25 osazeného do betonového lože s opěrou třídy C 12/15 a to 
jednostranně nebo oboustranně, a to v závislosti na povrchu vjezdů. V případě, že bude vjezd 
nezpevněný, bude obrubník oboustranný. V případě, že bude vjezd zpevněný budou obrubníky 
osazeny v místě nezpevněné části vjezdu. Při souběhu chodníkových těles s komunikací budou 
chodníky osazeny obrubníky silničními ABO 15/100/25 nat II do betonového lože s opěrou třídy 
C 12/15 včetně doplnění vodícího pásku komunikace ze silniční přídlažby ABK 50/25/8 taktéž 
osazené do lože betonového s opěrou třídy C 12/15. Ve vjezdech bude osazen obrubník 
nájezdový ABO 100/15/15 do betonového lože s opěrou třídy C 12/15 a to tak, aby byla 
zajištěna světlá šířka chodníku 1500 mm (1800 mm) jako u průběžných chodníků. 
Konstrukce chodníků budou minimální šířky 1500 mm (1800 mm), podélný sklon nepřekročí 
8,33% a příčný sklon nebude větší než 2,00%. Chodníky budou zřízeny v místech stávajících 
chodníků, niveleta stávajících chodníků nebude výrazně měněna a linie všech chodníků budou 
zachovány. V chodnících budou v případě nutnosti zřizovány nájezdové rampy, které budou 
v maximálním sklonu 1:8 (12,5 %) v maximální délce 3,00 m. 
 
Místo umožňující bezpečný vstup na silnici: 
Na této trase chodníku se jedná o 2 tato místa, a to na začátku a konci chodníku. Šířka tohoto 
místa je 3000 mm. V daném místě je osazen pouze varovný pás. 
 
Místo pro přecházení - MPP 1: 
Toto místo je v dané trase chodníku osazeno v místě křížení chodníku a MK. Jedná se o MPP 1 
o šířce 3000 mm a délce 5500 mm, kde toto MPP je situováno na místní komunikaci. Toto 
místo spojuje oba protilehlé konce chodníků, které se opravují, a bude označeno varovnými 
pásy. 
 
Odvedení srážkových vod z opravovaných chodníků je řešeno jejich vyspádováním směrem na 
stávající komunikaci, kde budou odvedeny do uličních vpustí. Tyto jsou stávající a jejich poloha 
a ani výškové uspořádání nebude měněno. Ostatní plochy jsou vyspádovány do travnatých 
ploch pozemků stavebních, kde jsou dešťové vody likvidovány vsakem. Pouze u 8 ks vjezdů 
(vstupů) budou nově osazeny UV a OZ. Jedná se o ty vjezdy a vstupy, kde jejich nejnižší 
niveleta je osazena níž, než je niveleta MK. Zde budou osazeny nové UV v počtu 5 ks a nové 
OZ v počtu 3 ks.  
 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 



Č.j. MVNM/40952/2023 str. 3 

 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Veselí nad 
Moravou, odbor Stavební úřad, úřední dny v době úředních hodin, nejlépe po předchozí 
telefonické domluvě). 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vítězslav Petřík 
vedoucí odboru Stavební úřad 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 10 dnů na úředních deskách 
Městského úřadu Veselí nad Moravou a obecního úřadu obce Kněždub. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
Sňato dne: ………………………………………………… 

 Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 
 



Č.j. MVNM/40952/2023 str. 4 

 
Obdrží: 
účastníci řízení podle §109k, písm. a) až d) stavebního zákona – doručení do vlastních rukou: 
 
1. AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o., IDDS: x36tmz9 
 sídlo: Kapusty č.p. 27, 690 06  Břeclav 2 
 zastoupení pro: Obec Kněždub, Kněždub 140, 696 64  Kněždub 
2. Obec Kněždub, Kněždub č.p. 140, 696 64  Kněždub 

Obec Kněždub žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu po dobu 
nejméně 10 dnů a o zpětné zaslání tohoto oznámení s vyznačením datumů prokazujících 
dobu vyvěšení. 
 
3. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
4. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
5. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
6. Eva Hudečková, Hroznová Lhota č.p. 435, 696 63  Hroznová Lhota 
7. František Skamelka, Kněždub č.p. 103, 696 64  Kněždub 
8. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
9. Petr Eliáš, Benátky č.p. 941, 698 01  Veselí nad Moravou 
10. Miloslav Eliáš, Tvarožná Lhota č.p. 33, 696 62  Strážnice 
11. František Eliáš, Kněždub č.p. 177, 696 64  Kněždub 
12. Josef Vítek, Kněždub č.p. 356, 696 64  Kněždub 
13. Irena Křížanová, Kněždub č.p. 92, 696 64  Kněždub 
14. Radek Křížan, Kněždub č.p. 92, 696 64  Kněždub 
15. Erika Bačíková, Kněždub č.p. 321, 696 64  Kněždub 
16. Jan Petrucha, Kněždub č.p. 93, 696 64  Kněždub 
17. Adéla Šantavá, Kněždub č.p. 385, 696 64  Kněždub 
18. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
19. Josef Konečný, Kněždub č.p. 104, 696 64  Kněždub 
20. Vladislav Chudíček, Kněždub č.p. 331, 696 64  Kněždub 
21. Jaroslav Pavlica, Kněždub č.p. 355, 696 64  Kněždub 
22. Hana Pavlicová, Kněždub č.p. 355, 696 64  Kněždub 
 

účastníci řízení podle §109, písm. e) stavebního zákona – doručení veřejnou vyhláškou: 
dle §112, odst. 3 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 1/2, 5, 6, 202/1, 204, 206, 207, 209, 248, 258/1, 258/2, 259, 260, 273, 274, 277/1, 
277/2, 316, 321/1, 321/2, 325/1, 325/2, 326, 327, 328, 329, 330, 342, 343, 344, 348, 352, 
353, 354, 487, 493, 509, 566, 651/2, 659, parc. č. 1/3, 3060/1, 3092/4, 3092/132, 3289/9, 
3300/19, 3301/7, 3301/8, 3301/9, 3302/2, 3303/7, 5291/4, 5294/3, 6780/26, 6796/1, 6801, 
6847, 6853 v katastrálním území Kněždub 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kněždub č.p. 109, č.p. 95, č.p. 96, č.p. 236, č.p. 88, č.p. 86, č.p. 85, č.p. 83, č.p. 254, č.p. 
272, č.p. 381, č.p. 262, č.p. 263, č.p. 274, č.p. 275, č.p. 280, č.p. 282, č.p. 94, č.p. 108, č.p. 
310, č.p. 331, č.p. 320, č.p. 360, č.p. 317, č.p. 316, č.p. 315, č.p. 314, č.p. 65, č.p. 319, č.p. 
318, č.p. 329, č.p. 338, č.p. 333, č.p. 184, č.p. 339, č.p. 337 a č.p. 356 

 



Č.j. MVNM/40952/2023 str. 5 

 
 
dotčené správní orgány: 
23. Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor ŽPÚP, tř. Masarykova č.p. 119, 698 01  Veselí 
nad Moravou 
24. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 
inspektorát, IDDS: jydai6g 
 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 
 


		2023-10-11T12:20:45+0200
	Otakar Matula
	referent odboru




